Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 076/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE NA COMUNIDADE URUSSUQUARA,
DISTRITO DE NATIVO DE BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

Localizada  distante  da  sede  do  município,  Urussuquara  é
uma típica vila de pescadores que além de populosa é composta, na grande maioria,
de famílias carentes e que encontram muita dificuldade para a assistência à saúde,
tendo que deslocar-se à longa distância para obter o serviço, o que vem causando
transtorno, visto que muitos dos moradores não possui condições financeiras para
custear as despesas com passagem e alimentação.

Diante disso, entendemos que faz-se necessária e urgente a
realização da referida obra, com a finalidade de suprir essa lacuna na área da saúde
naquela comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de fevereiro de 2020.

JERRI PEREIRA
Vereador

	Indicação nº 076/2020